
  

ATO PGJ N.º 228/2010

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, 
e

CONSIDERANDO o  teor  do  Ato  PGJ  nº 
226/2010,   que  instituiu  o  recesso  natalino  no  período  de 
20.12.2010 a 06.01.2011;

CONSIDERANDO que  o  citado  Ato  instituiu, 
ainda, o sistema de rodízio dos servidores durante o recesso,  

R E S O L V E:
ESTENDER os efeitos do Ato PGJ nº 226/2010, 

no que couber, aos estagiários deste Parquet.

Art. 1º –  Os estagiários participarão do rodízio, 
devendo  sua  chefia  supervisora  designar  em qual  dos  turnos 
deverão executar suas atividades e consequentemente folgar no 
outro:

I  –  1º  Turno  de  Atividades:  De  20.12  a 
28.12.2010;

II  –  2º  Turno  de  Atividades:  De  29.12  a 
06.01.2011.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO AMAZONAS,  em Manaus, 16 de dezembro de 
2010.

PEDRO BEZERRA FILHO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Corregedor-Geral do Ministério Público


